
Colocaciones de Fideicomisos Financieros

Informe Semanal

Del 19 de Septiembre al 23 de Septiembre



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2016
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto Autorizado 

(Millones)
Monto VDF A

Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Garbarino 127 29/08/16 418,4 227,2 4,5 V B+1%(25,5%-34,5%) S&P / UNTREF AAA / AAA - 28,95% 28,95% 25,70% 1,67 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Procrear IV 29/08/16 7.000,0 7.000,0 68,4 F

Hastaelmes11°:16%;

Mes12°al36°:18,5%;

Mes37°al60°:22%;

Mes61°al154°:22,50%

S/C S/C - 21,19% 21,19% 19,38% B Hip

Megabono 157 01/09/16 311,3 200,8 6,1 V B+2%(28%-38%) FixScr S.A. AAA - 28,50% 28,50% 25,34% 1,35 B Val - Macro Sec - INTL

RG Albanesi IV 01/09/16 250,0 250,0 5,9 V B+4,5%(29%-37%) FixScr S.A. A1+ - 30,51% 30,51% 26,93% 2,49 SBS - SBS - Macro Sec - B Superv

CMR Falabella LXI 02/09/16 204,1 204,1 3,4 V B+2,5%(26%-35%) FixScr S.A. AAA - 27,90% 29,59% 26,20% 1,30 B Patagonia

Consubond 126 05/09/16 121,9 84,1 3,5 V B+1%(26%-35%) FixScr S.A. AAA - 27,92% 27,92% 24,88% 1,71 B Val - INTL - Macro Sec

Pvcred XXVIII 05/09/16 117,4 79,8 6,5 V B+4%(24%-38%) Moody's Aaa - 23,42% 29,45% 26,09% 1,60 B Comafi - Macro Sec - Comafi

Fidebica XLII 07/09/16 93,0 67,9 3,1 V B+1%(29%-39%) FixScr S.A. AAA - 27,98% 27,98% 24,93% 2,17 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - SBS - B Mariva

Secubono Credinea 144 14/09/16 109,0 69,9 3,6 V B+3%(26%-36%) FixScr S.A. AAA - 25,95% 26,31% 23,58% 3,19 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Colcar I 21/09/16 31,5 22,0 1,6 V B+3%(33%-38%) Moody's Aa2 - 27,90% 27,90% 24,86% Eco Val. S.A. - AdCap

Mas Cuotas V 21/09/16 402,4 377,0 5,2 V B+2%(26%-36%) Moody's Aaa - 28,91% 28,91% 25,67% 1,42 B Gal - SBS

Secubono 143 22/09/16 183,1 139,2 5,8 V B+3%(26%-36%) FixScr S.A. AAA - 26,80% 27,03% 24,16% 1,79 B Val - INTL - Macro Sec

Garbarino 125 23/09/16 411,4 222,7 4,5 V B+1%(24%-33%) S&P AAA - 26,25% 26,25% 23,54% 1,14 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Ames VIII 23/09/16 50,2 32,0 9,2 V B+3%(26%-35%) Moody's Aaa - 27,99% 28,43% 25,28% 1,65 B Mariva

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Credicuotas Consumo II 26/09/16 81,1 50,7 2,9 V B+3%(26%-38%) S&P AA -

Consumax XVIII 26/09/16 43,9 41,6 4,3 V B+2,5%(25,5%-34%) S&P AAA -

Megabono Crédito 156 28/09/16 Mín:219,6  - Máx:262,5
Mín:188,6  - 

Máx:225,4
5,0 V B+2%(25%-35%) FixScr S.A. AAA -

Tinuviel 21 28/09/16 40,2 26,1 13,0 V B+3%(30%-38%) S&P AA+ -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

LEBAC (20/9/2016) F                        1,17                                                  26,75 n/a $ INT 52.840.261.000

LEBAC (20/9/2016) F                        2,10                                                  25,90 n/a $ INT 10.621.700.000

LEBAC (20/9/2016) F                        3,27                                                  25,28 n/a $ INT 5.108.797.000

LEBAC (20/9/2016) F                        3,97                                                  25,05 n/a $ INT 1.095.335.000

LEBAC (20/9/2016) F                        4,90                                                  24,76 n/a $ INT 100.108.000

LEBAC (20/9/2016) F                        6,77                                                  24,25 n/a $ INT 3.052.642.000

LEBAC (20/9/2016) F                        8,40                                                  24,07 n/a $ INT 4.980.970.000

                                               23,321 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                21,088 

Colcar I V                        1,60 27,90% B+3%(33%-38%) $                31.464.094 

Mas Cuotas V V                        5,22 28,91% B+2%(26%-36%) $              402.377.105 

Secubono 143 V                        5,77 26,80% B+3%(26%-36%) $              183.121.033 

Garbarino 125 V                        4,46 26,25% B+1%(24%-33%) $              411.362.869 

Ames VIII V                        9,20 27,99% B+3%(26%-35%) $                50.180.654 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 19 DE SEPTIEMBRE AL 23 DE SEPTIEMBRE

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 19 DE SEPTIEMBRE AL 23 DE SEPTIEMBRE

LETRAS Y NOTAS COLOCADAS EN LA SEMANA DEL 19 DE SEPTIEMBRE AL 23 DE SEPTIEMBRE

TASAS (Promedio del mes)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Garbarino 127 V 4,51     28,95        28,95        29/08/2016

2 Megabono 157 V 6,12     28,50        28,50        01/09/2016

3 RG Albanesi IV V 5,89     30,51        30,51        01/09/2016

4 CMR Falabella LXI V 3,37     27,90        29,59        02/09/2016

5 Consubond 126 V 3,49     27,92        27,92        05/09/2016

6 Pvcred XXVIII V 6,50     23,42        29,45        05/09/2016

7 Fidebica XLII V 3,14     27,98        27,98        07/09/2016

8 Secubono Credinea 144 V 3,58     25,95        26,31        14/09/2016

9 Colcar I V 1,60     27,90        27,90        21/09/2016

10 Mas Cuotas V V 5,22     28,91        28,91        21/09/2016

11 Secubono 143 V 5,77     26,80        27,03        22/09/2016

12 Garbarino 125 V 4,46     26,25        26,25        23/09/2016

13 Ames VIII V 9,20     27,99        28,43        23/09/2016

 

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 29-Ago al 23-Sep
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

1 Garbarino 127 V 9,64 30,50 29/08/2016

2 Megabono 157 V 12,34 29,48 01/09/2016

3 Consubond 126 V 9,61 29,95 05/09/2016

4 Fidebica XLII V 13,18 28,90 07/09/2016

5 Secubono Credinea 144 V 8,30 26,90 14/09/2016

6 Colcar I V 6,30 29,00 21/09/2016

7 Mas Cuotas V V 9,15 29,92 21/09/2016

8 Secubono 143 V 13,81 27,49 22/09/2016

9 Garbarino 125 V 9,46 28,79 23/09/2016

Del 29-Ago al 23-Sep
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés
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FIDEICOMISOS
Dur: 5 a 10 meses

LEBACS
Dur: 3 a 10 meses 

BADLAR Bcos privados

FIDEICOMISOS 
Dur: > a 10 meses

Promedio de Tasas de Corte (TNA) mensuales ponderadas por monto de 
emisión Clasificacion según Duration

FIDEICOMISOS
Dur: 0 a 5 meses



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Emisiones de Obligaciones Negociables en las últimas 4 semanas

Fecha de 

colocación
Mda

Monto

Colocado
Plazo Cupón

Tipo de

Bono
Dur

Clase VII 01/sep/16 AR 384.233.262 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,99% 27,00 FIX SCR S.A. AA+

Clase VIII 01/sep/16 USD 184.507.138 36 meses Fija ON  Fija 7,00% 33,00 FIX SCR S.A. AA+

Clase I 05/sep/16 AR 204.033.333 18 meses
Badlar + Margen (MIN: 28,5% para el 

Primer Periodo)
ON  Margen 4,48% 15,12 FIX SCR S.A. AA-

Clase II 05/sep/16 AR 67.360.000 30 meses
Badlar + Margen (MIN: 27,5% 

Primeros 2 Periodo)
ON  Margen 4,99% 22,08 FIX SCR S.A. AA-

Clase III 05/sep/16 AR Desierta 24 meses Fija ON  Desierta Desierta Desierta FIX SCR S.A. AA-

Clase XIV 14/sep/16 AR 239.000.000 18 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,25% 15,69 Moody´s Aaa

Clase XV 14/sep/16 AR 505.000.000 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,15% 26,33 Moody´s Aaa

YPF S.A. Clase LI 16/sep/16 Francos 300 M (AR$ 4.584 M) 36 meses Fija ON  Fija 3,75% 35,14 S/C S/C

GRIMOLDI S.A. Serie VII 20/sep/16 AR 100.000.000 18 meses
Badlar + Margen (MIN: 27,25% para 

el Primer Periodo)
ON  Margen 3,79% 13,30 FIX SCR S.A. A-

JOHN DEERE CREDIT COMPAÑÍA 

FINANCIERA S.A
Clase VIII 20/sep/16 USD 18.430.000 24 meses Fija ON  Fija 6,00% 23,10 Moody´s A1

GPAT COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A.
Serie XXIV 21/sep/16 AR 200.000.000 12 meses Fija ON  Fija 23,95% 11,23 Moody´s Aa3

Clase XXXV / Serie 

I
22/sep/16 AR 225.611.111 18 meses

Badlar + Margen (MIN: 26% para el 

Primer Periodo)
ON  Margen 2,99% 15,48 FIX SCR S.A. AA-

Clase XXXV / Serie 

II
22/sep/16 AR 774.388.889 48 meses

Badlar + Margen (MIN: 26% Primeros 

2 Periodo)
ON  Margen 3,99% 30,84 FIX SCR S.A. AA-

INTEGRACION ELECTRICA SUR 

ARGENTINA S.A.
Clase IV 22/sep/16 AR 250.488.250 12 meses Badlar + Margen VCP  Margen 5,00% 10,60 FIX SCR S.A. B

TOYOTA COMPAÑÍA FINANCIERA 

DE ARGENTINA S.A.
Clase 20 23/sep/16 AR 170.000.000 24 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,95% 17,56 Moody´s Aaa

Emisor Calif. de Riesgo 1
Resultado de 

colocación

IRSA INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONES S.A.

TARSHOP S.A.

BANCO SANTANDER RÍO S.A.

TARJETA NARANJA S.A.


